ESTADO DE SANTA CATARINA
Câmara de Vereadores de Itajaí

Av. Ver. Abrahão João Francisco (Contorno Sul), 3825 – Ressacada
CEP: 88.307-303 – ITAJAÍ – SC   Fone: (47) 3344-7100

INDICAÇÃO N° 7700/2025

Senhor Presidente:

                             O Vereador que abaixo subscreve, na forma regimental, requer a V.Exa. o
envio  da  presente  Indicação  ao  Exmo.  Senhor  Prefeito  Municipal  de  Itajaí,  solicitando
estudo  para  implantação  de  vagas  para  estacionamento  de  motocicletas  na  rua  Alfredo
Trompovski, próximo ao nº 555, bairro Vila Operaria.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se essa indicação pois não existe estacionamento próprio para motos nesta rua, ou
seja,  nesta  proximidade  da  Escola  Nilton  Kucker,  para  que  os  professores  e  até
motociclistas dos comércios em redor tenham onde estacionar, e não serem multados.

SALA DAS SESSÕES, EM 03 DE NOVEMBRO DE 2025

MAURÍLIO MORAES
VEREADOR - Progressistas

​